РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2015 г.  № 41/1-п
                                            с. Романовна
Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Романовского сельского поселения на 2015 -2016 г.г.
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Романовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Романовского сельского поселения на 2015-2016 годы (Приложение № 1).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Романовского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Романовского сельского поселения                               Н.В. Поляшов
                                                                                               Приложение № 1 к

постановлению администрации

Романовского сельского поселения

от ______________ №____

П Л А Н

по профилактике терроризма и экстремизма на территории Романовского сельского поселения на 2015-2016 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Организация работы по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми), формированию нетерпимости к любым, проявлениям экстремизма.
	В течение года
	МКУ« Романовская  сельская библиотека»
Школа, Детские сады

	2
	Разработка мероприятий профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности
	Февраль
	Глава Романовского сельского поселения

	3
	Проведение акции среди молодежи поселения
	Апрель
	МКУ« Романовская  сельская библиотека»

	4
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	Май
	администрация Романовского сельского поселения

	5
	Проведение мероприятий для детей и молодёжи с использованием видеоматериалов.
	Июнь
	МКУ« Романовская  сельская библиотека»

	6
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
	В течение года
	администрация Романовского сельского поселения

	7
	Размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	Август
	администрация Романовского сельского поселения

	8
	Проведение проверок потенциально опасных, критически важных объектов (энергетики, водоснабжения)  мест массового пребывания людей накануне проведения важных общественно политических мероприятий
	В течение года
	администрация Романовского сельского поселения